
Администрация городского округа – город Галич 
Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   « 15 » октября  2015 г.                                               № 680

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа – 
город Галич Костромской области 
от 14.08.2015 года № 549
«Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта 
в городском округе – город Галич
Костромской области на 2016-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 04.12.2007
года  №  329-ФЗ  «О  физической  культуре  и  спорте  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом
муниципального образования городской округ  город Галич Костромской области,
постановлением  администрации  городского  округа   город  Галич  Костромской
области от 24.03.2015 года № 168 «О порядке разработки, утверждения и реализации
ведомственных  целевых  программ  городского  округа   город  Галич  Костромской
области»

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести  изменение  в  постановление  администрации  городского  округа  –

город Галич Костромской области от 14 августа 2015 года № 549  «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском
округе  –  город  Галич  Костромской  области  на  2016-2020  годы»,  изложив
приложение к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта
в городском округе – город Галич Костромской области на 2016-2020 годы» в новой
редакции согласно приложению.

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и
подлежит официальному опубликованию.  

Глава  городского округа                                               С.В. Синицкий
                                    



Приложение 
к постановлению администрации
городского округа – город Галич

Костромской области
от « 15 » октября 2015 года № 680

Приложение
к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры и спорта
в городском округе – город Галич

Костромской области на 2016-2020 годы»

Перечень мероприятий, планируемых к реализации, в рамках муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в городском округе – город Галич

Костромской области на 2016-2020 годы»

№ 
п/п

Мероприя
тие

Цель, 
задача

Ответствен
-
ный 
исполни-
тель

Главный 
распоря-
дитель 
бюджет-
ных 
средств 
(ответ-
ственный 
исполни-
тель/ 
соиспол-
нитель

Участник 
мероприя-
тия

Источник 
финанси-
рования
 

Расходы (тыс. руб.), годы Конеч-
ный 
результа
т 
реализа-
ции

Итого 2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 Организа-
ция и 
проведен
ие 

Цель:  
создание 
условий, 
обеспечив
аю-щих 

ОДКТМиС ОДКТМиС МОУ ДОД 
ДЮСШ;
МУ СК 
«Юбилей-
ный;

всего 2629,5 79,5 580 630 630 710 Ежегод-
но 
свыше 
50 
физкуль-

федеральны
й бюджет
областной 
бюджет
муниципаль
ный бюджет

2629,5 79,5 580 630 630 710



физкульт
ур-
ных и 
спортивн
ых 
мероприя
тий 
для 
различны
х 
групп 
населения
городског
о округа в
рамках 
календарн
ого 

возможно
сти 
граждана
м 
городског
о округа 
системати
чес-ки 
заниматьс
я 
физическ
ой 
культурой
и 
массовым
спортом и
вести 

МУ 
«Стадион 
«Спартак»

турных и
спортив-
ных 
меропри
я-
тий;
Ежегод-
но 
свыше
5000 
человек 
приняв-
ших 
участие 
в 
физкуль-
турных и
спортив-
ных 

внебюджетн
ые 
источники



2 Участие в
размещен
ии и 
освещени
и 
деятельно
сти сферы

Цель: 
создание 
условий, 
обеспечив
аю-щих 
возможно
сти 

ОДКТМиС ОДКТМиС МОУ ДОД 
ДЮСШ;
МУ СК 
«Юбилей-
ный;

всего 284,7 4,7 60 70 70 80 Ежегодн
о свыше 
150
публика-
ций в 
электрон
-

фкдеральны
й бюджет
областной 
бюджет
муниципаль
ный бюджет

284,7 4,7 60 70 70 80



физическ
ой 
культуры 
и спорта в
средствах
массовой 
информац
ии

граждана
м города 
Галича 
системати
чес-ки  
заниматьс
я 
физическ
ой 
культурой
и 
массовым
спортом и
вести 
здоровый 
образ 

МУ 
«Стадион 
«Спартак»

ных и 
печатны
х СМИ

внебюджетн
ые 
источники

3 Устройст
во и 
обслу-

Цель: 
создание 
условий, 

ОДКТМиС ОДКТМиС МОУ ДОД 
ДЮСШ;

всего 1160 220 230 230 240 240 Ежегодн
о свыше 
500 

федеральны
й бюджет



живание 
муниципа
ль-
ных 
катков

обеспечив
аю-щих 
возможно
сти 
граждана
м города 
Галича 
системати
чес-ки  
заниматьс
я 
физическ
ой 
культурой
и 
массовым
спортом и
вести 

МУ СК 
«Юбилей-
ный;
МУ 
«Стадион 
«Спартак»

человек, 
посетив-
ших 
муници-
пальный 
каток

областной 
бюджет
муниципаль
ный бюджет

1160 220 230 230 240 240

внебюджетн
ые средства



4 Спортивн
ые 
мероприя
тия, 
проводим
ые 
в рамках 
календарн
ого плана 
официаль
ных 
физкульт
ур-
ных 
мероприя
тий и 
спортивн
ых 
мероприя
тий 
городског
о округа

Цель: 
создание 
системы 
подготовк
и 
спортсме
нов 
высокого 
класса и 
спортивн
ого 
резерва 
для 
сборных 
команд 
Костромс
кой 
области
Задача: 
создание 
оптималь
ных 
условий 
для 
развития 
спорта 
высших 
достижен
ий

ОДКТМиС ОДКТМиС МОУ ДОД 
ДЮСШ;
МУ СК 
«Юбилей-
ный;
МУ 
«Стадион 
«Спартак»

всего 3025,9 145,
9

640 740 750 750 Ежегодн
о  свыше
50
спортив-
ных 
меропри
я-
тий; 
Ежегодн
о свыше 
500 
участник
ов 
спортив
н
ых
меропри
я
тий

федеральны
й бюджет
областной 
бюджет
муниципаль
ный бюджет

3025,9 145,
9

640 740 750 750

внебюджетн
ые средства

5 Обеспече
ние 
деятельно
сти 
(оказание 
услуг) 

Цель: 
создание 
системы 
подготовк
и 
спортсме

ОДКТМиС ОДКТМиС МУ ФОК 
«Юность»;
МУ СК 
«Юбилей-
ный;

всего 106410 1857
4

1947
4

2126
5

2275
1

2434
6

Ежегодн
о  свыше
500 
чел., 
занимаю
-

федеральны
й бюджет
областной 
бюджет



подведом
-
ственных 
учрежден
ий, в 
том числе
на 
предостав
ле-

нов 
высокого 
класса и 
спортивн
ого 
резерва 
для 
сборных 
команд 

МУ 
«Стадион 
«Спартак»

щихся 
в 
муницип
альных
учрежде-
ниях 
дополни-
тельного
образова
-
ния 
детей, 
подведо
м-

муниципаль
ный бюджет

106410 1857
4

1947
4

2126
5

2275
1

2434
6

внебюджетн
ые средства

6 Приобрет
ение 
спортивн
ой 
формы, 
спортивн
ого 

Цель: 
создание 
системы 
подготовк
и 
спортсме
нов 

ОДКТМиС ОДКТМиС МОУ ДОД 
ДЮСШ;
МУ СК 
«Юбилей-
ный;

всего 1720 30 370 440 440 440 Ежегодн
о свыше 
100 
спортсме
нов, 
тренеров
, 

федеральны
й бюджет
областной 
бюджет
муниципаль
ный бюджет

1720 30 370 440 440 440



инвентаря
, 
оборудов
ания

высокого 
класса и 
спортивн
ого 
резерва 
для 
сборных 
команд 
Костромс
кой 
области

МУ 
«Стадион 
«Спартак»

обеспече
нных 
спортив-
ной 
формой, 
инвента-
рем и 
оборудо-
ванием 

внебюджетн
ые средства

7 Содержан
ие 
(планиров
ка, 
грейдиров
а-

Цель: 
создание 
системы 
подготовк
и 
спортсме
нов 

ОДКТМиС ОДКТМиС МОУ ДОД 
ДЮСШ;
МУ СК 
«Юбилей-
ный

всего 245 5 50 60 60 70 Ежегодн
о 
содержа-
ние 
(плани-
ровка, 
грейдиро

федеральны
й бюджет
областной 
бюджет
муниципаль
ный бюджет

245 5 50 60 60 70



ние) 
лыжных 
трасс, 
трасс для 
горного 
бега

высокого 
класса и 
спортивн
ого 
резерва 
для 
сборных 
команд 
Костромс
кой 
области 

-вание) 
лыжных 
трасс, 
трасс 
для 
горного 
бега

внебюджетн
ые средства

8 Содержан
ие 
футбольн
ого поля 
МУ 
«Стадион 

Цель: 
создание 
системы 
подготовк
и 
спортсме
нов 

ОДКТМиС ОДКТМиС МУ 
«Стадион 
«Спартак»

всего 215 15 50 50 50 50 Ежегодн
ое 
содержа-
ние 
футболь-
ного 
поля МУ

федеральны
й бюджет
областной 
бюджет
муниципаль
ный бюджет

215 15 50 50 50 50



«Спартак
»

высокого 
класса и 
спортивн
ого 
резерва 
для 
сборных 
команд 
Костромс
кой 
области 

«Стадио
н 
«Спарта
к»

внебюджетн
ые средства


